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2024 жылғы 28 наурыздағы № ДС-135 
 

Құрметті депутаттар! 
 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі  
(бұдан әрі – Министрлік) міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру  
(бұдан әрі – МӘМС) жүйесіне қатысты депутаттық сауалды қарап, келесіні 
хабарлайды. 

«Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры» КЕАҚ (бұдан әрі – Қор) 
қызметі ел басшылығының, Парламенттің және жұртшылықтың тұрақты және 
маңызды сынына ұшырауды. 

Мемлекет басшысы 2024 жылғы 7 ақпанда өткен Үкіметтің кеңейтілген 
отырысында денсаулық сақтау саласын қаржыландыру бірнеше рет ұлғайғанымен 
«медициналық көмектің сапасы мен қолжетімділігінің әлі де айтарлықтай өсуі 
байқалмағанын» атап өтті.  

Сондай-ақ қаржының тиімсіз жұмсалуына байланысты ел Президенті 
МӘМС жүйесін қатаң бақылауға алуды тапсырды.  

Осыған байланысты Министрлік пен Үкімет Қор қызметін жетілдіру және 
оның қызметінің нәтижелері үшін жауапкершілігін арттыру бойынша қажетті 
шараларды қабылдауда.  

«Міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңына сәйкес Қор сақтандыру жарналары мен аударымдарды 
жинақтайтын және оларды медициналық көмек көрсететін денсаулық сақтау 
субъектілерінің қызметтерін сатып алуға және оларға ақы төлеуге бағыттайтын 
коммерциялық емес ұйым болып табылады.  
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Қор жұмысының қағидаттары ортақ сипатқа ие және Қор қызметінің 
ашықтығын және есеп берудің қолжетімділігін қамтамасыз етеді. Қажет болған 
жағдайда Министрлік Сізге және Сіздің әріптестеріңізге мәліметтер беруге дайын. 
Қордың қызметі туралы Сіздің пікіріңіз және оның қызметін жақсарту бойынша 
ұсыныстарыңыз біз үшін маңызды.  

Бұл ретте қазақстандық сақтандыру моделінің міндетті әлеуметтік сипатқа 
ие екендігін, яғни әрбір адам белгіленген мөлшерлеме бойынша төлем 
жасайтынын, ал көмекті денсаулығынан айырылу қаупі туындаған тұлғалар 
алатынын атап өтеміз. Осылайша міндетті медициналық сақтандырудың 
қазақстандық моделі әлемдік әлеуметтік медициналық жүйелердің жалпыға 
бірдей қабылданған «Бай кедейге, ал сау адам науқасқа төлейді» қағидасын жүзеге 
асырады.  

Қолданыстағы МӘМС жүйесі барлық сақтандырылған тұлғалардың жарна 
мөлшеріне қарамастан медициналық қызметтер пакетіне тең қолжетімділігін 
қамтамасыз етеді, ал көмекке жүгінген кезде көлемі мен құнына шектеу 
қойылмайды. Бұл тәсіл Қор активтерін сау азаматтардан науқас азаматтарға 
мұқтаждығына қарай қайта бөлуге мүмкіндік береді.  

Жауапкершілікті арттыру және азаматтардың мінез-құлық факторларына 
әсер ету арқылы сақтандыруға және жақсартуға ынталандыру бойынша 
ұсыныстарыңыз ескерілді. Салауатты өмір салтын нығайту және зиянды 
өнімдердің (алкоголь, темекі, құрамында қант бар өнімдер) экономикалық 
қолжетімділігін одан әрі шектеу жөніндегі іс-шараларды әзірлеу кезінде 
денсаулық сақтау шығындарын қаржыландыруға Сіздер атап өткен азаматтар 
санаттарының көбірек қатысуы туралы ұсыныстар енгізіледі.  

Жалпы алғанда, Сіздердің ұсыныстарыңыз алкоголь мен темекіге жоғары 
акциздік мөлшерлемелер мен вейптерді пайдалануға тыйым салу арқылы жүзеге 
асырылды. Сондай-ақ құрамында қант бар сусындарға арнайы акциздерді енгізу 
бойынша жұмыстар жүргізілуде.  

Осылайша Сіздердің ұсыныстарыңыз жүргізіліп жатқан мемлекеттік 
саясатта ішінара көрініс тапты, қалғандары алдағы жұмыста ескеріледі. 

Бұл ретте Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау бірінші вице-
министрі Т. Сұлтанғазиевтың Қазақстан Республикасы Парламенті 
қабырғасындағы сөйлеген сөзіне қатысты аппараттық жиналыста менің 
тарапымнан оған ауызша ескерту берілгенін және Министрліктің ұстанымын 
айтқан кезде депутаттардың және жұртшылықтың пікірін ескеру қажеттілігі 
туралы айтылғанын атап өтемін.  

Азаматтардың денсаулығын нығайтуға және елдің денсаулық сақтау 
жүйесін жетілдіруге белсене атсалысқандарыңыз үшін тағы да алғыс айтуға 
рұқсат етіңіз.  

 
 
Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрі     А. Әлназарова 
Орынд.: Жумашева А, тел.: 74-32-37 
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Депутатам 
Мажилиса Парламента 
Республики Казахстан 

 
Депутатам фракции ДПК «Ақ жол» 

А. А. Садыкову 
А.Т. Перуашеву 

Д.М. Еспаевой 
Е.Х. Барлыбаеву 

Қ.Ж. Исе 
Е.А. Бейсенбаеву 

 
Депутату фракции «АМАNAT» 

Е. Т. Абдиеву 
 

 
На № ДС-135 от 28 марта 2024 года  
 

Уважаемые депутаты! 
 
Министерство здравоохранения Республики Казахстан  

(далее – Министерство) рассмотрев депутатский запрос касательно системы 
обязательного социального медицинского страхования (далее – ОСМС), 
сообщает следующее. 

Деятельность НАО «Фонд социального медицинского страхования»  
(далее – Фонд) подвергается постоянной и серьезной критике со стороны 
руководства страны, Парламента и общественности. 

Глава государства на расширенном заседании Правительства страны, 
состоявшемся 7 февраля 2024 года, отметил, что несмотря на кратное увеличение 
объемов финансирования здравоохранения, «существенного повышения 
качества и доступности медицинской помощи пока не происходит». 

Также, из-за неэффективного использования средств, Президент страны 
поручил взять систему ОСМС на жесткий контроль. 
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В этой связи, Министерством и Правительством страны проводятся 
необходимые мероприятия по совершенствованию деятельности Фонда и 
повышению его ответственности за результаты деятельности. 

Согласно Закону Республики Казахстан «Об обязательном социальном 
медицинском страховании» Фонд является некоммерческой организацией, 
которая аккумулирует страховые взносы и отчисления и направляет и на закуп и 
оплату услуг субъектов здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь. 

Принципы работы Фонда носят солидарный характер и предусматривают 
гласность деятельности Фонда и открытость отчетности. При необходимости, 
Министерство готово предоставить данные Вам и Вашим коллегам. Ваше 
мнение о деятельности Фонда и предложения по совершенствованию его 
деятельности важны для нас. 

Вместе с тем, отмечаем, что казахстанская модель страхования имеет 
обязательный социальный характер, то есть платят все по установленным 
ставкам, а помощь получают лица, у которых реализовался риск потери 
здоровья. Таким образом в казахстанской модели обязательного медицинского 
страхования реализован общепринятый принцип мировых социальных 
медицинских систем «Богатый платит за бедного, здоровый - за больного». 

Действующая система ОСМС обеспечивает равный доступ всех 
застрахованных к пакету медицинских услуг, независимо от размера взноса, и 
при обращении за помощью не ограничиваются в объеме и стоимости. Данный 
подход позволяет перераспределять активы Фонда на период болезни от 
здоровых к больным гражданам, от менее нуждающихся к более нуждающимся. 

Ваши предложения в части повышения ответственности и стимулирования 
граждан в сохранении и улучшения через воздействие на поведенческие факторы 
приняты во внимание. При разработке дальнейших мер по усилению здорового 
образа жизни, ограничению экономической доступности вредных продуктов 
(алкоголь, табак, сахаросодержащие продукты) будут внесены предложения по 
большему участию упомянутых вами категорий граждан в финансировании 
расходов здравоохранения. 

В целом ваши предложения уже реализованы через высокие ставки 
акцизов на алкоголь и табак, запрете использования вейпов. Также ведется 
работа по введению специальных акцизов на сахаросодержащие напитки. 

Таким образом, ваши предложения частично находят отражение в 
проводимой государственной политике, другие будут учтены в дальнейшей 
работе. 

При этом, касательно выступления Первого вице-министра 
здравоохранения Республики Казахстан Т. Султангазиева в кулуарах 
Парламента Республики Казахстан сообщаю, что мною было сделано устное 
замечание Т. Султангазиеву на аппаратном совещании 
и отмечено о необходимости учитывать мнение депутатов и общественности при 
выражении позиции Министерства. 

Разрешите еще раз поблагодарить Вас за активное участие в укреплении 
здоровья граждан и совершенствовании системы здравоохранения страны. 
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Министр здравоохранения  
Республики Казахстан     А. Альназарова 
 
Исп.: Жумашева А, тел.: 74-32-37 

 


